Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Adiamento Concorrência Pública N° 07.001/2017-CP -
Objeto: Contratação de empresa para construção de sistemas de
abastecimentos de água, com ligações domiciliares, nas localidades de
estiva \, Estiva 11;cajueiro, santo Antônio; e Muricituba

Esse município 'tem,
Imprensa Oficiai.
A Lei exigeeGuetodogestor
publtqueseus atos no seu vefcuto
oficlaJ para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial:criada através
de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa OfIcIai
do Município.

Gestão Transparente eoonsciência Ilmpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVTM15CQNFZ4MLFS/EVPEQ

Terça-feira
19 de Setembro de 2017
2 - Ano V - N° 625

Licitações

Sao Benedito Diário Oficial do
MUNICIPlO

Prefeitura de
SioBenedito
albloda F<I.CidIlde das flo•••

AVISO DE ADIAMENTO

ESTADO DO CEARA - MUNIC[PIO DE SÃO BENEDITO - CONCORRtNCIA PÚBLICA N°
07.001/2017-Cp· CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE
ABASTECIMENTOS DE ÁGUA, COM LIGAÇÕES DOMICILIARES, NAS LOCALIDADES DE
ESTIVA I, ESTIVA 11; CAJUEIRO, SANTO ANTONIO; E MURICITUBA. A Comissão Permanente
de Licitação de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados o adiamento
da CP supra. A nova data e horário é dia 23 de outubro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão,
localizada à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE. O Edital, anexos, e Adendo
poderão ser adquiridos junto a CPL, de segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. São
Benedito-CE, 19 de Setembro de 2017. Edson Cleiton P. Sousa - Presidente.

(~l SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 centro SIlo BenedllD CE· F88 36261437*' CEP 8237Q.OOOeCNPJ 07.778.129/0001-74
.J.lLl!S.El! ••

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVTM15CQNFZ4MlFS/EVPEQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

Pedra Branca-CE, 18 de Setembro de 2017
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

PREGÃ~v~~~~~gfl~T~~fo?7.09.IS.1

N' 181, quarta-feira, 20 de setembro de 2017

TOMADA DE PREÇOS N' 19/2017-SECJEL

Dato de Aberturo: 09/10/2017, és 09h. OBJETO: COlltrotação
de empresa especializada para construçilo de campo de futebol no
Distrito de Boquelnlo no Municlpio de Sobral-CE. Modalidade: To-
mada de Preyos N" OI9/2017-SECJEL. Valor do Editol: Gro.uito.
INF0Rlt1AÇOES: Slte: www.sobrol.ce.gov.br. (Link Licitações) c
:~;7_~~;t.o de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88)

TOMADA DE PREÇOS N' 20/2017-SECJEL

Dato de Aberturo: 10/1012017, és 14h. OBJETO: Controração
de empresa especializada para conslruçl1o de campo de futebol no
Distrito de Bonfim no Municfpio de Sobral-CE. Modalidade: Tomada
de Preços N" 02012017-SECJEL. Valor do Edital: Gratuito. INFOR-
MAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link Lieilaçiles) e Rua Vi.;I~~~.de Medeiros. N' 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: (8S) 3677-

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 5/2017

PROC. N': 7.51012017
PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando que notificada através de endereço eletrônico
!e.m~il) a empresa FERNANDO C. DE OLIVEIRA, resulannente
lnscntu no CNPJ 23.871.309/0001-52. não manifestou interesse em
assinar instrumento contratual (ata de registro de preços). A Se-
crelaria Municipal de Saúde de Aracruz convoca a empresa FER-
NANDO C. DE OLIVEIRA, regularmente inscrita no CNPJ
23.871.309/0001-52, para comparecer à sede da Prefeitura Municipal
de Amcruz, Secretaria de Saúde, 8 fim de promover a assinatura do
instrumento contratual (ata de registro de preços), no prazo de cinco
dias 6teis, sob pena de preclusilo e adoção das medidas legais cu-
bfveis.

SObrol-CE, 19 de setembro de 2017.
KARMELlNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Aracruz-ES, 15 de setembro de 2017.
IVAN VICENTE PESTANA

SecretArio de Saúde
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 40/2017

PREGÃO PRESENCIAL N' 02912017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 312612017
Ata de registro de Preço nO 040120 J 7, cujo objeto é o registro de
preço poro conlrotação de empresa especializada no fornecimento de
Impressoras novas e/ou seminovas, em bom CSlado de conservaçAo e
que estejam em linha de fabricação para prestação de serviços de
impressilo monocromática e policromdtica, reprodução dc cópias de
documentos. digitalização e fax, com fonlecimento de assistencia
técnica para manutcnçllo corretiva e preventiva, incluindo substituição
de peças, insumos, suprimentos e materiais de consumo (toner, re-
velador, cilindro, entre outros), exceto papel e mão de obra ope-
racional. conforme quantitativos, prazos e especificações contidas
neste Termo. A Ata de Registro de Preços em tela foi celebrada entre
O Municlpio de Fundão e a empresa SEBASTIÃO VITORlNO DE
SOUZA MEl, 09 seguintes itens e seus respectivos valores, ltem OI,
cujo valor unitário é de RS 76,66 (Setenta c seis reais e sessenta e
seis centavos); Item 02, cujo valor unitário é de R$ 195,00 (Cento e
noventa e cinco reais); Item 03, cujo valor unitário é de R$ 195,00
(Cenlo e novenla e cinco reais)j Item 04, cujo valor unitário é de R$
190,00 (Cento e noventa reais). A ata terá vigência de 12 (doze)
meses a contar da data de sua publicação, não podendo ser pror-
rogado.

Reconheço e RaliOco a Dispensa de licitaçAo abaixo descrita:
PROCESSO n' 14S5 12017 OBJETO: Aquisição de Gês Liquefeito de
Petróleo (OLP), para atender as necessidades da Entidade de Aco-

~b~;t~~~~~~nal ~~~f~~;'~~a deF~~j~~~Lar ~~i~;:
27.165.182/0001-07 CONTRATADA: GRAZZIOTTI E NOVELLI
LTDA-ME CNPJ: OS.S7S.012loo01·71 VALOR: RS9.720,OO FUN·
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso V da Lei S.666/93.

Pundão-ES, 19 de setembro de 2017.
ELEAZAR FERREIRA LOPES

Prefeito

São Benedito·CE, 19 de Setembro de 2017
EDSON CLElTON P. SOUSA

Presidente d. CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAI. N' 01412017

Secretarias de Administração, Finanças c Gestão; Educação,
Cultura e Desporto; Saúde; Infroestrutura, Obros e Urbanismo; Agri·
cultura e Meio Ambiente. O Presidente da Comissão de licitação do
munic'pio toma público para conhecimento dos Interessados que o
certame acima referenciado cujo objeto: Registro de preços pam fu-
turas e eventuais contnllações de serviços de hospedagem. através d.as
diversas secretarias do municfpio, deflagrou-se DESERTO, em vir-
lude do não comparecimento de nenhum licitante para o presente
certame.

A Comissllo de Licilação toma público o Resultado do Jul-
gamenlo da Habilitoção da Concorrência Pública N' 2017.07.31.001.
Objeto: construção do centro de eventos no Municlpio de S40 Oon-
çalo do Amaronte-CR; Empresas Habilitodas: 01- OK Bmpreendi-
mentos Construções e S~rviços LTDA; 02 - Amp Engenharia LTOA;
03 - EDCON· Comercio B Construçiles LTDA;04- Broga Servis-
s~rviços Comercio e Constnlções EIRELI - ME.; Empresas InabJ-
"todas: 01- CENPEL Centro Norte Projetos e Empreendimentos LT-
DA; 02· LOMACON Locação e Construçâo LTDA; 03 - DTC Cons-
truções e Serviços LTDA - ME; 04 - NEWBRAS- Construções
Comercio e Serviços LTDA.EPP; 05 • WM Construçilcs LTDA; 06:
P2 Engenharia e Constnlç4o Civil LTDA. Fica aberto o prazo recursal
à partir da data desta publicaçllo, confonne art. 109, inciso I, aUnea
"aIO da Lei de licitações. Caso Não haja interposlçilo de recursos, fica
marcado paro o dia 29 de se.embro de 2017, és 09:00 horas. é
abertura dos envelopes de propOSlaS na sala da comissão de lIeitnçllo
da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce.

São Gonçalo do Amamnte-ce,19 de setembro de 2017
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE IIABILlTAÇÃO
CONCORRtNCIA N' 2017.07.31.001

Secretaria de InfmeslrUtura - Contmto: nll 20171950 resultante da
Concorrência Pública N.O 2017.03.14.001, 6rgllo Lici~te: Secretaria
de Infraestrutura; Dotaçllo Orçamentária: nll 1001.26.782.0007.1.015 _

Secretaria de Infraestrutura, elemento de despesa nO 44.90.51.00 _
Fonte: 001 (Recursos Ordinários) e 018 (Tmns. Convênios União/Ou-
tros) - contrato de repasse nO 82229512015 - União - Ministério da
Integração Nacional e Municlpio de São Gonçalo do Amarante-CE.
Construtoro E&J LTDA - Valor: RS 1.3SS.SI2,64 (hum milhão tre.
zentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e doze reais e Se8Se~la e
quatro centavos). São Gonçalo do Amarnnte-Cc, 19 de setembro de
2017. Wilsiane Soares de OJiveiro·Presidente da Comissão Perma.
nente de licitaçAo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

THÉRCIO MASNEY PfNHEIRO BORGES
DE MIRANDA

Presidente da Comlsslo de Licitaç!o

Diário Oficial da União - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRtNCIA PÚBLICA N' 7.001/2017-CP

EXTRATO DE CONTRATO

contratação de empresa pam consctuçAo do sistemas de abas-
teci.mentos ~e água, .com ligações domiciliares, nas localidades de
Estiva I, Esllva 11;C8jueiro. Santo Antônio c Muricituba. A Comissão
Perm~ente de Li~ilaçãO de SAo Benedlto"CE. toma público para
conhec~ment~ dos mteressados o adiamento da CP supro. A nova data
e homrto é doa 23 de outubro de 20 I7, As 9h, na Sala da Comissllo,
loc.allzada à Rua Paulo Marques, nO378. Centro. Silo Benedito/CE. O
Editai, anexos, e Adendo poderão ser adquiridos junto à CPL de
segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. •

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 1812017-SECJEL

Dato de Abertura: 06/10/2017, As 09h. OBJETO: Contratoção
de Empresa Especializada para Serviços de Reforma do Mini Estádio
do Dislrilo de Carocam no Municlpio de Sobro/-C R Modalidade:
Tomada de Preços N' 0IS/2017-SECJEL. V.lor do Editol: Ora.uito.
fNFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Llnk Licitoçiles) e
Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4° Andar, Centro. Fone: (88)
3677-1157.

/SSN /677-7069196
~ów-',..."

Cujo objeto é a contratação de serviço de locaçilo de trans-
porte escolar da Rede de Ensino Público, para atender as necessidades
do fundo Municipal de Educação do Municfpio de Quixeramobim. A
Prcgocira do Municfpio toma público para conhecimento dos in-
lcrc!õsados que, no próximo dia 03 de Outubro de 2017 As 09hOOmin
(horário de Brasllia), no endcreço eletrônico www.bll.org.br - Acesso
Identificado no link • acesso público, estará realizando licitação. na
modalidade Pregão Eletrônico, tudo confomle especificações contidas
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponlvel no endereço eletrônico acima e no panal de
licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Quixeramobim-Ce, 19 de Setembro de 2017
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO QE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 20170913.0Z-PE

. Reali~rá a licitação para contratação de empresa especia-
hzada para reah7.ação do evento em homenagem ao Dia do Professor
n~ MunicIpio de Porteiras/C~, contemplando os serviços de bufTet,
alimentação, decoração, sononzação e brindes personalizados. Aber-
tura: 03 de Outubro de 2017 As 09:00h. Edital disponlvel à Rua
Mestre Zuca nO 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (SS)3557.1254 (R-2J1).

Porteiros-CE, IS de Setembro de 2017
ALEXANDRE LAURENTlNO BEZERRA

Pregoeiro

A Secreturia do Trabalho e Assistência Social da PMP toma
pllblico que realizará 110 dia 02 de outubro de 2017, As 09h, no site:
www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N° 20170913.02-PE referente A
Aquisição d~ material de consumo destinado a suprir as ~eeessidades
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Mu-
nicipal de Pindoretama·CE. O Edital estará disponfvel nos Sites:
www.bJl.arg.br ou hup:llwww.lem.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da
PM ~ no perlodo de ~8h As 14h, em dias de expediente normal, a
partir da data de publicação deste aviso.

Pin~~;~~~~~l~:o d~ls~~S~~Bdl~~1 7.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PRf:GÃO ELETRÔNICO N' 14.00l/2017 - PE

A Prefeitura Municipal.de Pedro Bmnca, comunica aos in-
~crcssados q!J~ o Pregão .EletrÔmco nll 012/20 I7IPE/SESA, Cujo ob-
Jeto é ti tI~ulslçào de equI'pamento~/!"atcrial permanente para atender
as necessidades do Hospital MUniCipal São Sebastião do Municlpio
d~ Pc.dr~ Branca/CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05
diaS utels pa~a assegurar. o contraditório é a ampla defesa, a ser
conta~o a partir desla publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°,
c~l11btnado c~m, o. An. 109, Inc I, AUnea c, ambos da Lei de Li-
citações. Maiores mformações na Comissão de Licitação no En-
d~reço no Centro Administrativo Cesárlo Mendes, Rua Furtunato
Silva, sln, Cenlro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLlNDA

PREGÃO p;~~~~gl~tl~!~:g~~.I8.01 _ SRP

. A ,Prefeitura Munici,pal de ~ova Olinda, 8lr8vés da sua CPL,
toma publico que fará realizar licitação, na modalidade PREOÃO
PRESENCIAL: SRP autuada sob o n'. 2017.09.IS.01-SME, cujo
objeto é o ReSlStro de Preços paro AQUISIÇÃO DE GtNEROS
ALlMENTlclOS PARA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA
MAIS El?UCAÇAO. tipo menor preço, com data de abertura marcada
pa,ru o dia -O.3,de outu~ro de 2017, às 09:00 horas na sala da Co.
!l1lssilo de L'Cltaçào, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os
lIl!crcssados P?denlo obter infonnaçõcs detalhadas no setor da Co-
ml~sào de LICitação, em dias nonnais de expediente, no horário de
08.00 às 12:00 horas ou atrovés do telefone (SS) 3456.16S5.

Nova OJinda, 19 de setembro de 2017
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISOgE REVOGAÇÃO
PREGÃO EU;TR NICO N' 012/20I7lPE/SESA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.t:dautt:nticid,
pelo cédigo 00032017092000196

Documento assinado digitalmenle conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiro - ICP-Brasil.

http://www.sobrol.ce.gov.br.
http://www.sobral.ce.gov.br.
http://www.sobral.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bll.org.br.
http://www.bJl.arg.br
http://hup:llwww.lem.ce.gov.br/licitacoes,
http://www.in.gov.t:dautt:nticid,